令和５年度 研究・調査企画会議 プログラム評価部会（第２回）

議事概要

１ 日時：令和５年６月２８日（水）１０：００～１１：１１

２ 場所：食品安全委員会中会議室

３ 出席者（６名）

  合田 幸広  国立医薬品食品衛生研究所名誉所長

  津金 昌一郎 国際医療福祉大学大学院 医学研究科公衆衛生学専攻教授

  中山 裕之  株式会社 PECO 動物医療センターPeco 獣医療研究所 所長

東京大学名誉教授

  林  清   東洋大学名誉教授

 ◎渡邉 治雄  公益財団法人黒住医学研究振興財団理事長

国立感染症研究所名誉所員

  吉永 光宏  埼玉県食肉衛生検査センター所長

（◎：座長）

食品安全委員会から山本委員長ほか３名、事務局から鋤柄局長ほか９名が出席

４ 議事概要

（１）プログラム評価について

○ 事務局より、前回部会後に各部会委員から提出されたプログラム評価票の内容を踏

まえた令和５年度プログラム評価結果（案）について説明され、議論が行われた。

○ 令和５年度プログラム評価結果（案）については、今後、事務局において、部会の意

見を反映し、部会委員へ確認した上で、食品安全委員会に報告することとされた。

（２）その他

○ 事務局から、今後のプログラム評価部会の開催予定について説明された。

－以上－

（注：本部会は個別具体的な研究者や研究課題名及び研究の内容に言及して議論が行われることから、非公開で行った。このため、

本会議の議事概要についても、それらが特定されない形で公表するものである。）